(CONDOMÍNIO) ajuizou ação de cobrança cumulada com antecipação de tutela contra 

URBANIZADORA CONTINENTAL S.A. - COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES (URBANIZADORA), objetivando o recebimento das cotas 

condominiais relativas a 187 unidades de propriedade da demandada, cujo débito 

totalizava o montante de R$ 472.373,93 (quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e 

setenta e três reais e noventa e três centavos).

Os pedidos foram acolhidos em parte, com a procedência parcial da 

antecipação da tutela para autorizar o CONDOMÍNIO a notificar, por via administrativa, 

pelo seu síndico ou pela sua comissão de representantes, todos os inquilinos da